
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 1/4 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2021/D.01118
 

DEL 30/04/2021
 

 

 
OGGETTO   
 

Trasloco di arredi e attrezzature per spostamento ufficio di Veterinaria e Cure Palliative, presso la Sede Amministrativa di via 

Roma di Venosa.  .                                          

 
 

 

Struttura Proponente Attività Tecniche - (VEN)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Preventivo 1  Durc  1 

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Attività Tecniche - (VEN) Economico Patrimoniale 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

SEDE CENTRALE VENOSA - 755 793,00    

     

     

     
 

 
Franca Cicale

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 2/4 

 

RICHIAMATE:  

-  la D.D.G. ASP n. 2017/00636 del 10/10/2017 con cui è stato approvato e adottato il nuovo regolamento per la 

predisposizione e formalizzazione delle deliberazioni del Direttore Generale e Determinazioni dei Dirigenti;   

- la D.D.G. ASP n. 2017/00640 del 10/10/2017 con cui sono stati individuati i titolari delle strutture a valenza 

gestionale autorizzati all’adozione delle determinazioni dirigenziali proprie e delegate dal Direttore Generale  

PREMESSO: che 

- a seguito della emergenza epidemiologica da COVID-19 il Presidio Ospedaliero Distrettuale di Venosa è stato 

destinato al ricovero di pazienti affetti da COVID-19 e che pertanto al fine di garantire la continuità delle attività delle 

Cure Palliative che si svolgevano all’interno del predetto Presidio le stesse sono state trasferite presso la sede 

amministrativa di via Roma; 

- in conseguenza di quanto innanzi detto sono state individuate alcune stanze  date in dotazione al personale delle 

cure palliative ( A.D.I.); 

- il Medico Veterinario Dott. Donato Lacerenza, titolare anch’esso di una stanza presso la sede amministrativa di via 

Roma, adibita ad Ufficio Veterinario che divide insieme alla collega sig.ra Teresa Villonio, per le vie brevi ha 

evidenziato la necessità di avere in dotazione una stanza più grande, in quanto quella attuale risulta piccola, anche 
nel rispetto delle norme anticovid; 

-  per ottemperare a quanto evidenziato dal Dott. Lacerenza è stata individuata la stanza della Dott.ssa Renzullo 

Medico delle Cure palliative, che risulta molto più grande e che soddisfa le esigenze del Dott. Lacerenza, di 

conseguenza la Dott.ssa Renzullo sarà allocata nella stanza che deteneva il Dott. Lacerenza insieme alla sig.ra Teresa 
Villonio; 

- pertanto bisogna procedere al trasferimento degli arredi e delle attrezzature presenti all’interno delle rispettive 
stanze;        

 DATO ATTO che l’ASP non detiene alcun contratto con Ditte di Traslochi, ravvista l’urgenza di trasferire tutti gli 

arredi, attrezzature di cui innanzi, è stato chiesto per le vie brevi alla Ditta TRASLOCHI MATELLICA di Venosa di far 
pervenire preventivo di spesa per il trasloco di cui trattasi; 

ATTESO che la Ditta TRASLOCHI MATELLICA, ha dato pronta disponibilità ad effettuare il trasloco di cui trattasi e ha 

trasmesso il preventivo di spesa datato 23/04/2021 e acquisito al protocollo generale dell’ASP il 23/04/2021 al  n. 

20210042890, che al presente atto si allega per formarne parte integrante e sostanziale, dell’importo complessivo di 
€ 650,00 oltre IVA; 

VISTO l’art. dell’art. 36, comma a) del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 che consente l’affidamento di opere 

d’importo inferiore a € 40.000,00, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di du e o più 

operatori economici; 

VISTO, altresì, il Comunicato del Presidente dell’Autorità Nazionale Anticorruzione in data 30/10/2018 che chiarisce 

che per gli affidamenti infra 1.000,00 euro, permane la possibilità di procedere senza l’acquisizione di comun icazioni 

telematiche previste dall’art 40 del Decreto Legislativo n. 50 del 15/04/2016;  

RITENUTO che il prezzo formulato dalla Ditta TRASLOCHI MATELLICA, risulta congruo; 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 3/4 

 

RITENUTO altresì, pertanto, opportuno procedere ad affidare alla Ditta TRASLOCHI MATELLICA di Venosa il servizio 

di trasloco di tutti gli arredi ed attrezzature presenti nelle stanze dell’Ufficio di Veterinaria  (Dott. Lacerenza) e 

dell’Ufficio delle Cure Palliative (Dott.ssa Renzullo) per il prezzo complessivo di € 650,00, oltre IVA come per legge 

 

DATO ATTO, altresì: 

 

- del DURC della Ditta TRASLOCHI MATELLICA che risulta regolare e valido e che al presente atto si allega; 

 
- del codice CIG n. ZE1317ACA1; 
 

DETERMINA 

 

1) di approvare la relazione che precede; 

2) di affidare alla Ditta TRASLOCHI MATELLICA di il servizio di trasloco di tutti gli arredi ed attrezzature presenti 

nelle stanze dell’Ufficio di Veterinaria ( Dott. Lacerenza) e dell’Ufficio delle Cure Palliative (Dott.ssa Renzullo) 

per il prezzo complessivo di € 650,00, oltre IVA come per legge; 

 

3) di dare atto che alla spesa complessiva di € 793,00 IVA 22% inclusa, troverà copertura sul conto del bilancio 
corrente CE.COPRO.ACSER.02.01.006-B.2.B.1.6) Servizi trasporti non sanitari;  

4) di trasmettere copia del presente atto all’U.O.C. Attività Tecniche e all’U.O.C. Economico Patrimoniale per i 

seguiti di rispettiva competenza. 

5) di precisare che tutti gli atti cui si fa riferimento sono custoditi presso l’Ufficio Tecnico di Venosa; 

6) di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 4/4 

 

 

Floriano Checa

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Franca Cicale

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


